4. Wawasan Alqur’an: Tafsir Maudhu’i Atas Pelbagai Persoalan Umat

5. Mukjizat Alqur’an

6. Tafsir Al Manar

7. Tafsir Al Misbah,

8. dan lani-lain

Salah satu karyanya yang sangat monumental dan masyhur ialah Tafsir al-

Misbah. Tafsir ini beliau tulis pada hari jum’at, 4 Rabi’ul Awwal 1420 H / 18 Juni

1999 M di kota Saqar Quraish yang ketika waktu itu beliau masih menjabat sebagai